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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. [ Prot. Elbasan, mé/g . 3.2024

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t€ nenit 16 t& Ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, Ligjit nr.
45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, né lidhje me ligjshmériné e Vendimit tuaj nr.26 daté 28.02.2024, “Pér
miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet qé kané
pésuar déme né banesat e tyre nga fatkeqési natyrore, (djegia e banesés nga zjarri) té Z. Naim Bajram
Brasha, banor né lagjen “Detashmenti” bashkia Librazhd, dhe dhénien e kompensimit financiar nga ana
e bashkis¢ Librazhd ( né shumén 214280,5 leké)”, pasi verifikuam dokumentacionin e ploté tekniko-ligjor t&
parashikuar n¢ V.K.M nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera

t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.al prefekti.elbasan@mb.gov.al
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VENDIM Daté.04.03.2024
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Nr.26 dt.28.02.2024

PER MIRATlMlN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO- LIGJOR PER AKORDIMIN E
NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJET QF KANE PESUAR DEME NE BANESAT E
TYRE NGA FATKEQESI NATYRORE

N¢ mbéshtetje & ligjit nr 139/2015 dt.17.12.2015 ~Pér vetdqen erisjen vendore L)t
nr.45/2019 daté 18.07.2019 ~Pér Mbrojtjen Civile™.si dhe VKM-s¢ nr.329 dat€ 16.05 2012 Pér
kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s¢ ndihmés shictérore financiare,pér mbulimin ¢ démeve (&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore

= Kreu [11/3/e.Pasi shqyrtoi relacionin ¢ paraqitur nga Sektori i Mbrojtjes € ivile dhe Drejtoria ¢
Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar .”Pér dhénie & “ndihmés financiare. per démet e shkaktuara
nga fatkeqési natyrore (rénie zjarri né banes¢) pér banesén e Z.Naim BRASHA banor¢ 1 lagjes

“Dedashmenti”.Bashkia Librazhd.Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date 28.02.2024 dhe me
propozim t& Kryetarit t¢ Bashkise Librazhd.

VENDOSI:

1.T¢ miratojé kérkesén ¢ Bashkisé Librazhd .pér mbéshtetje financiare pér shtetasin Naim Brasha
banoré i lagjes “Dedashmenti™ . Bashkia Librazhd pér shkak se ¢shté démtuar nga fatkeqési
natyrore(renie zjarri né banesé date 11.02.2024 ora 10:40.)

2.T¢ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& pérgatitur nga specialistét ¢ BashKis¢
Librazhd.dhe vlerén ¢ pérfitimit financiar né shumén 214 280.5 leké,pér démin ¢ shkaktuar nga
fatkeqési natyrore(démtim banese,orendité,mobiljet dhe paisjet elektro shtepiake.

3.Ti akordojé familjes sé shtetasit Naim Brasha ndihmén emergjente né vlerén financiare prej
214 280.5 leké nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& Shtetit .pér Mbrojtjen Civile akorduar
Bashkis¢ Librazhd pér vitin 2024.

4.Ndihma financiare pér familjen e z.Naim Brasha.démtuar nga fatkeqési natyrore pércaktohet
sipas kritereve t& VKM-sé nr 329 daté 16.05.2012.(50% e vlerés s¢ demit né preventive .shuma
14+2.+vlerén e demit né paisje ¢ orendi sipas pasqyrés)pra (129780.5+84500=214 280.5) leke.
5.Ndihma financiare qé do 1& akordohet do & pérdoret pér ti ardhur né ndihmé familjes s¢
z.Naim Brasha pér shkak té fatkeqésisé natyrore(rénie zjarri né€ banes¢).

6.Ky vendim hyné ne fuqi 10 (dhjeté)dité pas shpalljes.
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